LEI Nº 0360 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2003

ESTABELECE  AS  DATAS  CONSIDERADAS
FERIADOS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

MARCO ANTÔNIO MONTEIRO CARDOSO, Prefeito Municipal de Capivari do Sul.
FAÇO SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - São considerados Feriados Municipais os dias:

a) Data Fixa: 02 de fevereiro: Dia de Nossa Senhora dos Navegantes;
b) Data Móvel: Sexta-Feira Santa de Paixão;
c) Data Móvel: Dia de “Corpus Cristi”;
d) Data Fixa: 23 de abril: Dia de São Jorge – Padroeiro do Município de Capivari do Sul;

Art. 2º - Fica a critério do Poder Executivo Municipal declarar Ponto Facultativo as datas de: 22
de outubro – dia do plebiscito da emancipação, e o dia 28 de dezembro – data em que foi sancionada a Lei que
criou o município de Capivari do Sul.

Art. 3º - Revogam-se as Leis Municipais nº 019 de 31 de março de 1997 e 178 de 03 de março de
2000.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIVARI DO SUL, em 15 de dezembro de 2003.

MARCO ANTÔNIO MONTEIRO CARDOSO
                           Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

        JOSÉ MAURO FRAGA SALERNO
         Secretário Mun. da Administração

“Doe órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas”

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DO SUL
Estado do Rio Grande do Sul